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En la ciudad de San Lorenzo, Republica del Paraguay,
12:30 horas, se reune en la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Asuncion, sito en la
casa de la calle Mcal. Lopez y Cnel. Cazal de esta ciudad, el COMITE DE EVALUACION DE CONTRATACIONES
PUBLICAS, a los efectos de evaluar conforme a los cnterlos establecidos, la LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 21/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS Y EL HOSPITAL DE CLINICAS” ID N° 443.857. El presente procedimiento se
efectla conforme a las disposiciones contenidas en |la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas” y reglamentada por Decreto N° 2264/24. Para tal efecto, fue conformado el Comité Evaluador
segun Resolucién D. N° 1.868/2.023.-

ANTECEDENTES DEL LLAMADO
El Informe de Evaluacion concluido en fecha 15 de octubre de 2024.-

La Resolucién D. N° 1790/2024, por la cual se aprueba la Adjudicacion de la LICITACION PUBLICA NACIONAL
N° 21/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y EL
HOSPITAL DE CLINICAS” ID N° 443.857.-
La Nota UNA/FCM/DAF/DCP. N° 2.253/2024 por la cual el Departamento de Contrataciones Publicas, remite
aclaraciones presentadas por la firma CATETERES AFINES S.A., respecto a las especificaciones técnicas
presentadas para el ftem N° 10.-

El Informe Técnico Complementario de fecha 17 de octubre del 2024, presentado por el Jefe del Departamento
de Electromedicina del Hospital de Clinicas.-

UNA/FCM/DAF/DCP. N® 2.253/2024

SanLorenzo, 17 de octubre de 2024

Seflores
COMITE DE EVALUACION

Facultad de Ciencias Méditas - UNA
Presente

Me dirijo a Ustedes, a fin de remitir copia del correo electrénico de la empresa CATETERES Y AFINES
S.A., participante de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 21/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS
PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y EL HOSRITAL DE CLINICAS” ID N2 443,857, para conocimientos
y fines pertinentes.

Sin otro particular, me despido atentamente,
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a los 17 dias del mes de octubre de 2.024, siendo IasQ

- Paraguay
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| w " DEPARTAMENTO DE ELECTROM'.

ﬂmpxiai de {"limms

D.EM N° 17772024
EMORANDUM

la empresa Catéteres y Mtaes BA, se constata que mweswmﬁ z; iyt %”w o s’};
en la recomendacion. Para le efecto) se remite informe 1Benes om et
remite ta planilla actualizada correspondiente at ltem 10 de la mmam

Sin otro particular aprovecho parg saludario stentamente.
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! g Jefe
Departamento de Flectromedicina
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EVALAUCION TECNICA 1PN 21/26
EMPRESA CATETERER Y AFINES S.A
ftem Orden IDescripcién
10 1 Datos Generales
e 11 CAIADE CIRUGIA ESPECIALIZADA !
16 1.2 Marza _
i 14 0 Wrigen: t
o is Direccitn Web del Sabrizarts.
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.
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£ k &
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- = ey "
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de longinud
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10 231 11 THERA MAYQ CURVA LARGA, de 2042 22 e deio mwu CIPLE :
10 232 1 THERAMAYQ RECTA, de 18 a 20 om de longitud CUMPLE CUsPE DLRME
B £ WRPARKER, de 13aldom . ; EETR
10 233 1PAR SFPARADOR FARABEUF O SE?ARAD(T RPARKER de 13aldc CUMPLE cuMeLE A
de longitud .
10 234 |1 PARSEPARADOR FARABEUE, de 15 5 16 em de tnngines CLMPLE CURIFLE COMELE
5 ARBAY de 31
10 235 1PAR SEPAARADOR FARABEUF O SEPARADOR US ARMY, de 21 a 22 T conaprr eie
cm de longitud ; B
10 2.36 11 PINZA ANATOMICA SIN DIENTE LARGA, de 25 cm e fongitud UM CLmPLE
16 2.37 |1 PINZA ANATOMICA CON DIENTE MEDIANA, de 20 o de fongitud CURBLE CURPLE UL
10 2.38 |1 PINZA ANATOMICA CON DIENTE CORTA, de 16 cry de longitud CUMBPLE CLRRLE TURRLE
13 239 {1 MANGO SISTURINO. 4 LARGD, de 153 15 emde ongitud TUMBLE C B3 TH H
10 | 240 |1 MANGO BISTURI NO. 4 CORTO, de 13 3 14 cm de longitud CUMPLE CUMBLE  § COWRL
10 241 11 MANGD BISTURI NO. 3 CORTO, de 13 cm de longitud CUMPLE CUBPLE CUmARE
10 242 |6 PINZA BACKHAUS, de 13 & 15 cm de longitud CUMPLE CUMPALE CURIPLE
10 243 |4 PINZA HEMOSTATICA ROCHESTER CURVA, de 20 gm de longitud CUMPLE CUMPLE S LUMRE
10 244 14 PINZA HEMOSTATICA CRILE CURVA, de 14 om de lpngitud CUMPLE CUMPLE LT
10 245 16 PINZA HEMOSTATICA CRILE RECTA, de 14 cm de longitud CCUMELE - Y iff,}?vii“i'?*
10 2.46 {1 RIRONERA METALIACA QUIRDRGICA [500C0) CUMPLE
10 247 |1 PARSEPARADOR YALVA VAGINAL, de 24 om de lopgitud CUMPLE «;
CAJA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO FERESTRADA CON TAPA
MAS CUBETA DE ALUMINIO ANODIZADD APTOS PARA L D
10 248  [ESTERILIZACION A VAPOR CON FILTROS REUTILIZABLES HASTA 5000 CUM?LE CLimpLE : L
COMO MINIMO CICLOS, QUE CONTENGAN LA TOTALDAD DELOS
INSTRUMENTALES SOLICITADOS.
Todos los instrumentales son de material de acero hoxidable PR EVUTUPTVUCIN R
10 2.48 L . o o CUNPLE CUBMBPLY 0
quirtirgico, demostrado por Certificados de calidad de la CE 2 180 ‘
arsd s riaet 1. 1§ sod e b .
0 250 Se geeptard una variacion de 2+/-co en fas medidas de los Ul ¢ g
instrumentales, -
1% 3 Otras caracterfsticas
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10 3.1 joinglés donde se pueda comprobar el cumplimiento de las CUMPLE ChapE
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i 3 1 fun) aff |garanti
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SEPTIMO: se procede a realizar el analisis de cara
llamado y de conformidad a lo dispuesto en los art
Contrataciones Publicas” y el Decreto N° 2.264 Reg
clasificar las ofertas segun el monto de menor a may
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cter técnico, conforme a los criterios establecidos en el
jculos N° 52 y 53 de la Ley 7.021/22 “De Suministro y
amentario de la Ley, consecuentemente, se procedid a
or de lo que resulta lo siguiente:

ftem N° 10
. Precio
. Precio i .
Item Empresa Descripcién Atributos Unitario Cantidad Unitario Precio Caracteristicas
Oferente . (IVA Total
(Referencial) .
Incluido)
) ) marca: NOPA
CATETERES Caia de unidad dg medida: fabricante: NOPA
10 | BAFINES | Cirugia Unidad 130.000.000 1 98.268.59 | 98.268.59 | INOTRUMENTS
SA especializada presentacion: T e e MEDIZINTECHNIK
o UNIDAD GMBH
procedencia: ALEMANIA
Caja de unidad de medida: marca: REDA
o Unidad fabricante: REDA
10 LCM S.A. espgziga?ilzaada presentacién: 130.000.000 1 105.125.000 | 105.125.000 INSTRUMENTE GMB
UNIDAD procedencia: ALEMANIA
Caja de unidad dg medida: marca: B. BRAUN
10 |BIOERIXSA.| Cirugia or eg:r:ﬂ:g - 130.000.000 1 148,000,000 | 148.000.000 | fabricante: AESCULAP
especializada UNIDAD ' procedencia: ALEMANIA
Caja de unidad de medida: marca: MEDICON
10 A"Bsfc'}os Cirugia i e;’:r"‘t’:gén, 130.000.000 1 160.000.000 | 160.000.000 fab"ca“t‘E:GMEDICON
especializada P ' T
UNIDAD procedencia: ALEMANIA
marca: AS
. unidad de medida: MEDIZINTECHNIK
10 | HEALTHCARE %?ﬂjg?ae Unidad 130.000.000 1 183.300.000 | 183.300.000| | faricante: AS
SA especializada presentacion: T RS RS MEDIZINTECHNIK
A pe UNIDAD GMBH
procedencia: ALEMANIA
Se selecciona provisoriamente la menor oferta, presentada por la empresa CATETERES & AFINES S.A., a los efectos
de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo|siguiente:

La oferta presentada por la firma CATETERES & AFINES

.A., Cumple con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego

de Bases y Condiciones y sus Adendas, segun consta en el informe técnico Complementario de fecha 17/10/2024 el cual
se adjunta.-

Analizado el precio ofertado por la firma CATETERES & AFINES S.A., se concluye que el mismo se encuentra dentro
de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspond|ente a la SECCION de REQUISITOS DE
PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente procedimiento, por lo que la oferta es
econdmicamente aceptable.-

Considerando que cumple con los requisitos econdmicog y técnicos de la presente contratacion se recomienda su
adjudicacion.—

Obsei'vacién

Considerando que no se han cotizado Productos de Origen Ndciana/, no se ha otorgado el beneficio del Margen de Preferencia

Nagjonal.-

OCTAVO: Teniendo en cuenta los antecedentes expu
de evaluacion concluido el 15 de octubre de 20
adjudicacion, exclusivamente en lo referente al ftem
21/2024 “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICO
EL HOSPITAL DE CLINICAS” ID N° 443.857, pa

estos y ratificando todos los demas puntos del informe
24, se modifica parcialmente la recomendacion de
N° 10, de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
)S PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y
ra las empresas:

LCMS.A. —
.| codigo Unitario . o
Item de Descripcién Atributos Cantidad (IVA Precio Total Caracteristicas
Catélogo < Incluido) TN
) unidad He medida marcay, FANE
g | 42271907- Aspirador de idad 4 1290000\ 51.600.000 fabricante:\SA;«NEM ™
001 Secreciongs presentafion: UNIDAD \ procedencia BRAJIL
> 1 A T e\ AN
Sy 6 — \w) Mcal. Lépez
™. E-MAIL: evaluacion_contrataciones@fcfhy
San Logénz
\
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41111508- i unidad de medida marca: BALMAK
3 002 Balanza pediatrica Unidad 2 1.800.000 3.600.000 fabricante: BALMAK
presentacién: UNIDAD procedencia: BRASIL
" i marca: ASP
42171910- Caia de Cirugi unidad d_e medida fabricante:AKHYAR
5 9997 eggec?a";;“(f;a Unidad 5 864.000 4.320.000 SURGICAL
presentacion: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
dad d i marca: ASP
42171910~ . W unidad de medida fabricante:AKHYAR
6 9998 Ca]aGgf‘ecr'a"ug'a Unidad 3 19.658.000 | 58.974.000 SURGICAL
presentacion: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
marca: ASP
42171910- _ unidad de medida fabricante:AKHYAR
8 9999 Caja de Cirugia Menor Unidad 5 2.440.000 12.200.000 SURGICAL
presentacién: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
marca: ASP
g . N unidad de medida fabricante:AKHYAR
n |10 C:;g;?aﬁ;r:gga : Unidad 1 28.540.000 | 28.540.000 SURGICAL
presentacion: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
. - unidad de medida marca. '?EDA
1 | RO C:;g Jle Crugia Unidad 1| 29400000 | 29.400000 | fabrcante: REDE
presentacién: UNIDAD L
procedencia: ALEMANIA
marca: ASP
42181515- unidad de medida fabricante:AKHYAR
13 004 Caja de Cirugia Unidad 1 7.800.000 7.800.000 SURGICAL
presentacion: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
g . _— unidad de medida marca: '_QEDA
14 | RLI910-| Caje de Ciugia Unidad 1 | 15000000 | 15000000 | fabrcaRte:REDE
presentacion: UNIDAD L
procedencia: ALEMANIA
. ) marca: NIHON KOHDEN
42181904- Monitor unidad de medida fabricante: NIHON
16 h . Unidad 6 95.000.000 | 570.000.000 ;
002 multiparametrico presentacion: UNIDAD KOHDEN COBF"ORATION
procedencia: JAPON
. " marca: REDA
42171910- | Caja de traumatologia unidad d.e medida fabricante: REDA
18 002 y ortopedia Unidad 1 62.270.000 | 62.270.000 INSTRUMENTE GMB
presentacion: UNIDAD procedencia: ALEMANIA
marca: ASP
42181515- unidad de medida; fabricante:AKHYAR
19 002 Caja de curacion Unidad 10 1.860.000 18.600.000 SURGICAL
presentacion: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
marca: JIANGSU
. ) SAIKANG
. unidad de medida . X
20 |*51807 Cama;gg;‘f: para Unidad 14 | 39.000.000 | 546.000000 | ‘aneante: TG
presentacion: UNIDAD EQUIPMENT CO. LTD
procedencia: CHINA
marca: JIANGSU
. ] SAIKANG
42191807- | Cama electrica para unidad d.e medida fabricante: JIANGSU
21 001 aciente Unidad 9 9.200.000 82.800.000 SAIKANG MEDICAL
P presentacion: UNIDAD
EQUIPMENT CO. LTD
procedencia: CHINA
42192207- unidad de medida: marca: MEDIMUEB
22 Camilla fija Unidad 9 2.500.000 22.500.000 fabricante: LCM-SA.
005
presentacién: UNIDAD procedencigATACIONAL
q : JIANGSU
SAIKANG
unidad de medida: ) .
23 | 13207 | camilla con ruedas Unidad 5 4140000 | 20700000 | fabridpnte: FOCS
presentacién: UNIDAD EQUIPMENT CO. LTD
procedeqg HIN
unidad de medida marca: NTRON KOHDE
- jcantey NIHON
24 | 7201\ Cargiodesfibrilador Unidad 2 | 88495.000 | 1)6.990.000 | ICA KON
o Rresentacaon: UNIDAD . N . procedencia: JAPOM
7 \%
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o5 | 42172101 unidad de medida: mafr:t?;icglrzg NN?SSBEN
Cardiodesfibrilador Unidad 1 74.995.000 | 74.995.000 :
003 presentacion: UNIDAD KOHDEN CORPORATION
procedencia: JAPON
marca: JIANGSU
) - SAIKANG
917 ; unidad de medida: . .
26 | #7201 carro de paro Unidad 6 | 9.900.000 | 59.400.000 | fabricante: JIANGSU
presentacién: UNIDAD SAIKANG MEDICAL
EQUIPMENT CO. LTD
i procedencia: CHINA
42192404- _ unidad de medida: marca: MEDIMUEBLE
27 001 Carro para curaciones qu’dad 4 1.760.000 7.040.000 fabricante: LCM S.A.
presentacion: UNIDAD procedencia: NACIONAL
42181716 unidad de medida: marca: NIHO,N KOHDEN
36 Electrocardiografo Unidad 6 | 21.000.000 | 126.000.000 |, fabricante: NIHON
001 2 KOHDEN CORPORATION
presentacion: UNIDAD .
procedencia: JAPON
marca: NIHON KOHDEN
: . fabricante;: NIHON
4 . : unidad de medida;
@ 2272207- | Ventilador pulmpnar Unidad 4 350.000.000 | 1.400.000.000 KOHDEN ORANGEMED
001 de alta complejidad presentacién: UNIDAD INC
’ procedencia: ESTADOS
UNIDOS
marca: ASP
42272001~ unidad de medida: fabricante:AKHYAR
43 002 Laringoscopio Adulto Unidad 8 2.417.000 19.336.000 SURGICAL
presentacion: UNIDAD PROFFESSIONAL
procedencia: PAKISTAN
unidad de medida: marca: h.dEDEC
44 | 42272504 | yacuina de anestesia Unidad 2 |434.070.000| 868.140.000 | fapricante: MEDEC
007 resentacion: UNIDAD INTERNATIONAL BY
P : procedencia: BELGICA
unidad de medida marca: h_dEDEC
a5 | 2272504 | Maquina de anestesia Unidad 1 |463.200.000| 463.200.000 | fabricante: MEDEC
007 resentacion: UNIDAD INTERNATIONAL BV
P ) procedencia: BELGICA
marca: JIANGSU
. ) SAIKANG
unidad de medida : .
a6 | 1229012 | Mesa de instrumental Unidad 1 1469000 | 1469.000 | fabreante: MATCSU
presentacion: UNIDAD EQUIPMENT CO. LTD
procedencia: CHINA
42295112- unidad de medida marca: MEDIMUEBLE
47 002 Mesa de Instrumental Unidad 2 3.200.000 6.400.000 fabricante: LCM S.A.
presentacion: UNIDAD procedencia: NACIONAL
42191901 Mes'gg:c:fa"’/m d | unidad de medida marca: MEDIMUEBLE
49 001 alimentacion del Unidad 9 1.100.000 9.900.000 fabricante: LCM S.A.
paciente presentacién: UNIDAD procedencia: NACIONAL
. . marca: BISTOS
unidad de medida : .
s2 | 81901\ monitor cardioetal Unidad 2 | 15600000 | 31200000 | fabricante: BISTOS CO.
presentacion: UNIDAD procedencia: KOREA
42181904- Monitor unidad de medida Fabricante: BISTOS CO
53 ) . Unidad 17 30.000.000 | 510.000.000 : ’
002 multiparametrico resentacién: UNIDAD LTD
P ' procedencia: KOREA
41123403 unidad de medida marca: MEDIMUEBLE
55 003 Porta suero Unidad 20 380.000 7.600.000 fabricante: LCM S.A.
presentacion: UNIDAD procedencia: NACIONAL
unidad de medida marca: FANEM
56 4219%198902' Iggr‘:gacﬂ‘r"raa Unidad 1 |250.000.000| 250.000.000 | fabricante: FANEM LTD
presentacion: UNIDAD procedencia: BRASIL
marca: INTCO
42192210~ unidad de medida fabricante; JIANGSU
58 001 Silla de rueda plegable Unidad 20 1.100.000 22.000.000 INTCO MEDICAL -
presentacion: UNIDAD PRODUCTS CO-LTD
D, a: CHINA
unidad de medida
59 |*Pa03 | silla Sanitaria | | Unidad 6 590.000 | 3. 540 000
presentacion: UNIDAD
Total Propyesta de Adjudicacién / 5.574.514. odp \ /
<:::::::;___::;4«r———n——- Mcal LS ezy
luacion_contrat

thia

San Lorg
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z CATETERES & AFINES S.A.
£ Cédigo de . . . Precio Unitario . o a:
Item Catilogo Descripcién ’ Atributos Ca#mdad (IVA Incluido) Precio Total Caracteristicas
unidad de medida: marca: NOPA
42171910- | Caja de Cirugia Unidad fabricante: NOPA INSTRUMENTS
10 - . ;
9997 especializada presentacion: 1 98.268.596 98.268.596 MEDIZINTECHNIK GMBH
UNIDAD procedencia: ALEMANIA
Total Propuesta de Adjudicacion 98.268.596
Resumen de la Propuesta de Adjudicacién — Complementario N° 1
Empresa Monto Total propuesto en Guaranies Monto Total propuesto en Letras
Guaranies: Mil Trescientos Treinta y Tres
ALBATROS SACT 1.353.285.000 Millones Doscientos Ochenta y Cinco Mil.-
ANDRES H. ARCE S.A. 39.000.000 Guaranies: Treinta y Nueve Millones.-
Guaranies: Doscientos Dieciséis Miliones
ARGON S.R.L. 216.500.000 Quinientos Mil.-
Guaranies: Noventa y Seis Millones
BIOERIX S.A. 96.200.000 Doscientos Mil.-
Guaranies: Ochenta y Tres Millones
X MU IICY.
DYSA HEALTHCARE S.A. 83.573.000 Quinientos Setenta y Nueve Mil,-
IMESE S.A. 796.000.000 % Setecientos Noventa y Seis
Guaranies: Trescientos Once Millones
IN SITU S.A. 311.500.000 Quinientos Mil.-
A Guaranies: Cinco Mil Quinientos Setenta y Un
LCM S.A. 5-571.514.000 Millones Quinientos Catorce Mil.-
1 Guaranies: Trescientos Cincuenta y Siete
SOLUMEDIC S.A. 357.400.000 Millones Cuatrocientos Mil.-
i Guaranies: Cuatrocientos Setenta y Siete
SUMIS.A. 47{.400.000 Millones Cuatrocientos Mil.-
SURVYCON S.A. SURVEY & CONTROL 220.000.000 Guaranies: Doscientos Veinte Millones.-
Guaranies: Noventa y Ocho Miliones
CATETERES & AFINES S.A. 98.268.596 Doscientos Sesenta y Ocho Mil Quinientos
Noventa y Seis.-
Guaranies: Nueve Mil Seiscientos
Total Propuesta de Adjudicacién 9.600.646.596 Millones Seiscientos Cuarenta y Seis Mil
Quinientos Noventa y Seis.-

Items Desiertos
ftem %‘:‘:;gé:: Descripcién Atributos P(r::if:rl::ictiaall'i)o Cantidad
2 42198938905' Balanza electronica digital con tallimetro un;‘::sdegfagggjdjﬁl%ﬂ%ad 275.000 1
i e e e | 38750000 | 1
39 4229%19?5' Estante para sala de esterilizacion u";?:gegtea'c?g:jdjﬁﬁ)rx%ad 7.316.619 1
Con lo que se dio por terminado el acto siendo fas 08:00hs., a los 18 dias del mes de os mil

veinticuatro. Luego de la lectura y ratificacion, esta acta es firmada por las personas que conforman el Comité
Evaluador en prueba de conformidad.

Se adjunta:
1- El Informe Técnico Complementario deffecha 17 de octubre del 2024/ presentado por
Departamento de Electromedicina del Hogpital de|Clinicas.-

2- Resolucion D. N° 1.868/2.0}3, miembrod del ComjtéEvaluados de Llama /\a ntratacion.-

\U/E-MAIL: evcluocion_con s

o




. UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS )
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS
[ 1
Observacién:
1- El Informe de Evaluacién Complementario N° 1, el cuadro comparativo de ofertas Complementario N° 1
y el cuadro propuesto de adjudicacién Complementarjo N° 1 de las firmas LCM S.A. y CATETERES & AFINES
S.A., cuentan con las firmas de los miembros, a excepcion de:
. ANO IRALA (Se adjunta, Permiso por superposicion de actividades).-
e LIC. DOZO (Se adjunta, Permiso par reposo).-
ro forme,i_salvo mejqr parecer de la superioridad. -
PROF. DR. JQRGE GIUBI BOBEDA
MIEMBRO DELCO
LIC. LIZANIA CARDOZO
MIEMBRO, COMITE
LIC. M AYALA
MIEMBRO DEL COMITE
10 Mcal. Lépez y Cnel. Cazal
E-MAIL: evoluacion_con‘lrc’rcclones@fcmunc:.edulpy
San Lorenzo - Paraguay




'- DEPARTA

Facultad de

D.E.M N° 177/2024

- Me dirijo a Usted y por su intermedio a quien corresponda, con relacién a ‘a rots
FCM_CECP N° 908/2024, a fin de informar que luego de verificada las planillas de ofzrta d=
la empresa Catéteres y Afines SA, se constata que corresponde ia riadificacion menzionada -
en la recomendacién. Para le efecto, se|remite informe técnico complementario, dande v
remite la planilla actualizada correspondiente al item 10 de la mencionass emprens

Sin otro particular aprovecho para saludarlo atentamente. . . .

>6sar Yegros
r ’ Jefe
Departamento de Electromedicina
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EVALAUCION TECNlCA LPN 21/24

- :
' 3
‘ EMPRESA: CATETERES Y AFINES S.A. o
item Orde~ {Descripcion :
10 1. jDatos Generales f i ‘
10 1.1 {CAJA DE CIRUGIA ESPECIALIZADA b 1
10 1.7 - iMarca: !
10 iorigen: S ) .
10, 1.5 - iDireccion Web del Fabricante: | CUMPLE
Nart ..;‘ ) - . — - "
10 1l Tertificado de Calidad: FDA, CE, o Mercosur al menos una e ellas . CUMPLE ;
10 ) SET DE INSTRUMENTALES PARA CAJA DE ABDGMEN - TORAX il ! Dar é'vm'm‘ué T wm -
_ {CONTENIENDO: ‘ ple poranametes el
10 2: 11 SEPARADOR FINOQUIETO, de 13 a 15 cm de longitud CUMPLE CUMELE b CUMPLE
10 2.2 |1 SEPARADOR FINOQUIETO, de 26 a 28 cm de ipngitud CUMPLE CUMPLE C{_!MP!,E b
Q A \ = 2 :
10 53 | SEPARADQR GOSSET CORTO O SEPARADOR BALFOUR, de 25 a 39 CURIPLE AUMPLE , (UMH .
_{cm de longitud ) ¢
10 2.4 1 SEPARADOR DEAVER CORTO, de 25 a 30 om de longitud CUMPLE u\m £ w,LJMi«'H‘I o {
10 2.5 |1 PAR SEPARADOR ANILLO, de 20 cm de longitud CUMPLE ruwu CUMPLE ?
2 —— !
10 A SEPARADQR KELLY GRANDE O SEPARADOR RICHARDSON, de 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
c¢m de longitud : B i
o it
10 57  |LSEPARADOR KELLY MEDIANO O SEPARADOR LAHEY, de18a zp.;m CUMPLE~ |~ COMPLE |~ cumpLe ]
de longitud : AL | i - S !
10 2.8 |2 SEPARADOR DOYEN VAGINAL, de 24 a 26.cmn de longitud .~~~ . CUMPLE CUMPLE  + € ‘m«mr ,
10 55 |LVALVA(ESPATULAO SEPARADOR) MALEAB[ E, de 3z‘cm de CUNIPLE CUMPLE
longitud’ [N A
10 2.10 |2 PINZA PEANS RECTA, de 20 a 22 cm de longiti:c CUMPLE 5 CLIPLE  §
10 2.11 . |4 PINZA ALLIS CORTA, de 18 a 19 cm de longitug . CULARLE CUMRLE ...
10 . 2.12 7 |4 PINZA ALLIS LARGA, de 23 a 24 cm.de longitugl ... .- .CUMPLE.. . UMPL
10 2.13 |2 PINZA BABCOCK LARGA, de 20 a 22 cm de longitud “CUMPLE §~ ‘(’UM”LF
10 2.14 |2 PINZA BABCOCK CORTA, de 16 @ 17:tm de longitud CUMPLES i
v 2.15 4 ARO CURVO, de 25 a 27 cm de longitud - ' : o CUMPLE -
10 216 |LAPROXIMADOR DE COSTILLA DE BAILEY GIBBON, da 8a. I .
longitud : i é SRR U
10 2.17 14 PINZA DUVAL LARGAS, de 23 a 24 cin de longjiud CUMPLE  § CUMPLE ,
10 2.18. 34 CLAMP VASCULAR CURVQ, de 24 a 26 cm.de longitud CGCUMPLE. . § . CUMPLE.. | s i
10 2.19. 14 KOCHER RECTO LARGO, de 20 a 22 ¢m de’iongituc - CUMPLE. cun
10 2.20° {4 KOCHER CURVO LARGO, de 20 a 22.cm de longitud CUMPLE cum
10 2.21. }4 PINZA ARO, de 25 a 27 cm de longitud ‘ CUMPLE Co
10 2.22 |4 PINZACISTICA, de 22 a 24 cm de longitud  CUMPLE Cumy .
10 2.23- |2 BENGOLEAS, de 20 a 22 cm de longitud CUMPLE | C'JMPLF N ;
10 2.24 |2 PINZA PEANS, de 20 a 22 cm de longitud _ , CUMPLE C_L;JM,PL,?,% i
10 2.25 {8 PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA, de 14 a 15 cm de longitud CUMPLE - - | - - GUMPLE - i
10 2.26  [6 PINZA HEMOSTATICA KELLY RECTA, de 14 a 15 ¢ de longitud CUMPLE CUMPLE CuMPME b
10 2.27 |2 PINZA PORTA AGUJA LARGA, de 23 a-25 ¢v de longitud CUMPLE | CULPLE CUMpLE ;
10 2.28  [2 PINZA PORTA AGUJA CORTA, de 14 a 18 cm i langitis CUMPLE I nw' o
.. gne i
10 229  F1TUERA METZENBAUM CURVA LARGA, de 23 g 24 crvee o CUMPLE ~ | - cunvipis ;
10 230 |1 TIERA METZENBAUM CURVA MEDIANA, de'18 a 20 cm de longitud _

CUMPLE




'
10 231 1 TJERA MAYO CURVA LARGA, de 20'a 22 cni de Iongntu& CUMPLE CUMPLE . CUNIRLY
10 2.32 |1 TIERA MAYO RECTA, de 18 a 20 cm de longitud CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
1 PAR SEPARADOR FARABEUF O SEPARADOR PARKER, de 13 14 . IR ke o
10 2.33 : UF O SEPARADC eleattem  cumpLe CUMPLE C COMPLE
de longitud . : . e
10 2.34. |1 PAR SEPARADOR FARABEUF, de 15 a 16 cm de iongituu CUMPLE CUMPLE CCu
1 PAR SEPARADOR FARABEUF O SEPARADOR U$ ARMY, de 21 ! - U
10 2.35 ) OR U ARMY, de 212 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cm de longitud :
10 2.36 1 PINZA ANATOMICA SIN DIENTE LARGA, de 25[cm de longitud CUMPLE CUMPLE CLIMPLE |
10 2.37 1 PINZA ANATOMICA CON DIENTE MEDIANA, de 20 cm de ‘ongitud CUMPLE CUMPLE CUMPLE i;
10 2.38 1 PINZA ANATOMICA CON DIENTE CORTA, de 16 cm de fongitud CUMPLE CUMPLE B CUMPLE- -
19 2.39 . |1 MANGO BISTURI NO. 4 LARGO, de 15 a 15 cm de longitud CUMPLE CUMPLE
10 2.40 |1 MANGO BISTURI NO. 4 CORTO, de 13 a 14 cm de longitud CUMPLE CUMPLE §-  COMBLE
10 2.41 1 MANGO BISTUR/ NO. 3 CORTO, de 13 cm de lpngitud CUMPLE CUMPLE 'CUM{F"I‘.-E' )
10 2.42 |6 PINZA BACKHAUS, de 13 a 15 cm de longitud CUMPLE Ccumple” ] cowipe
10 | 243 |4 PINZA HEMOSTATICA ROCHESTER CURVA, de 20 cm de longitud CUMPLE CUMPLE CUMPLE.
10 2.44- |4 PINZA HEMOSTATICA CRILE CURVA, de 14 cm|de longitud CUMPLE CUMP_LE T CUMPLE
10 2.45 16 PINZA HEMOSTATICA CRILE.RECTA, de 14°cm de longituid ‘CUMPLE |7 CUMPLE Y TCUMBLE
10 2.46- |1 RINONERA METALIACA QUIRURGICA {500CC) o CCUMBLE T CCUMPLE™ 1 CUMPLE
10 2.47 1 PAR SEPARADOR VALVA VAGINAL, de 24 ¢m de laongitid CUMPLE ™ 177 "CuMPLE TCUMPLE T v
CAJA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO FENESTRADA TGN TAPA k ‘
MAS CUBETA DE ALUMINIO ANODIZADO APTOS$ PARA oo T
10 2.48  |ESTERILIZACION A VAPOR CON FILTROS REUTILIZABLES HASTA 5000 CUMPLE CUMPLE
COMO MINIMO CICLOS, QUE CONTENGAN LA TOTALIDAD DE LOS
INSTRUMENTALES SOLICITADOS. ;
- - e o
10 549 Todos los instrumentales son de material de acero icoxidanle CUMPLE A,
77 Equirdrgico, demostrado por Certificados de calidad e fa CE = 50, i e i e j
S e S S ,
. 7 e / - e Hizias da o ] - R i . i
15 5 & .Se aceptara una variacién de 2+/-cm 'en Ias‘me ,|.4fzs de 07 | ocumele L cumee } o ;
. instrumentales. : i i
i ¥ - i - i
12 3 Otras caracteristicas ! R R i '
— : e 4
_ lCatélogos y Manuales Técnicos en idioma Espafiol, Porcugugs . I P
10 3.1 }oinglés donde se pueda comprobar el-cumplimiento de tas CUMPLE CUMPLE ~ {0
especificaciones técnicas aquf solicitadas. ' o
. A — S
Los equipos deberan contar con 1 {un) afios de garantia :
10 3.2 aup MHareo fun), garar CUMFLE GRPLE ] s
desde la puesta en funcionamiento . . P
Se deberan incluir todos los accesorios, insumos y materiales L e i e
en general que no estén mencionados en las espetificaciones o o
10 33 [V 8 9 encionados £ P cion CUMPLE o 701 S S
- |técnicas, y que sean necesarios-para la.instalacién y el e Lot i ,
funcionamiento de los equipos . - . s 5/?
: ¢
| ;
i .
! ! :
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 Resolucién D. Ne_1868 /2023°
gf_/z ) /2023

“POR LA CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE LA 'Esowcnén D.N* 144/2023 “POR LA CUAL SE ACTUALIZA
LA CONFORMACION DEL COMITE DE EVALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA-FACULTAD DE |
CIENCIAS MEDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL -DE: ASUNCION", SE. EXCLUYE DEL COMITE DE
EVALUACION DE CONTRATACIONES A LOS ADMINISTRADORES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y
EL HOSPITAL DE CLINICAS Y SE UNIFICA LAS RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS DE CONFORMACION DE_
DICHO COMITE, CONFIRMANDO' Alos MIEMBROS ACTUALES”. -

VISTO Y CONSIDERANDO

La ReSOIUCIén D. N9 144/2023 "POR LA ‘QUE: SE ACTUALIZA LA CONFORMACION DEL COMITE DE
EVALUACION DE- CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION"

ta Resolucnén D Ne 1602/2023 ”POR LA CUAL SE INCLUYE AL DR. LILIO EMILIANO IRALA LEDESMA,
CoMmoO. MIEMBRO DEL COMITE DE 13 VALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION" —
La Nota UNA FEM- CECP Ne 1032/23 con M.E Ne 9767/2023 presentada por el Prof. Dr: Jorge Glubn

: _Bobeda por la cual sohcnta la exclusién de los Admmlstradores de la Facultad de Ciencias Médicas y el -
_ Hospital de Cllmcas, en vnrtud a Io dlspuesto enelArt. 54 dela Ley 7021 "De Summlstros yContrataaanes

‘ Publlcas que dlspone de manera taxatlva que Ios admmlstradores del Contrato no podrén constntuur el:
Comtté de Evaluac:én ' '

Las disposiciones Iegales Y reglamentarlas vigemtes

EL DECANO' DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, .
" _Enuso de sus ?trlbuciones legales,

DR RESUELVE: - - -

Art.12 © EXCLUIR. del Comlté de Evaluamdn de Ce ntratactones de ia Facultad de Ciencias Médicas de la
Umversudad Nacuonal de Asunc:én, en |rtud alo dlspuesto en el Art 54 de la Ley 7021 "De :
Summ:stros y Contratac:ones Publicas”, a Ios admimstradores, segun el ssgu:ente detalle: -

"1 | Mgster. TERESA CORONEL. _ .|| AOMINISTRADORA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS - UNA |

2 | Lic NERIS AGUILAR . R / ADMINISTRADORDELHOSPITALDECLINICAS

N INSTIVUCIONAL ;

2 reconoc:da ‘por su Itdengo y éxcelencia en pmgmma
démicos y. ‘clentificos a nivel nacional e internacionsi, Modeio c
) Iormacldn da locursos humanos on C:encias de Ie Salud ononlada

- MISION INSTITUCIONAL

Formar profoslanales en Cmnc:as de la SQIud en d nivah 4&
y post grado, innovadores, con: Irdarazgo, capactdsd de ge.
valoms éticos; incluyendo. una: forrhacion intagral - en - las - &
‘tientificas, tocnoléglcas y ‘huranistas con rasponsabllidad sodial -y’
ambiental.: )

"

o
oh:

[WRST

valores . dticos, sensibitidad a’ la rnlldad soclal con - lmpaa
construchvo on la sociedad yelmedro ambiente. - - i

4




=%\ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
{ 1%} FACULTAD DE CIENCIAS MED:

Fl Avda. Mcal, Lépevaoronel Cazal ~Campus Unwersltarlo
Telef. 480 -081/683931 int, 479 - - E-MAIL: fem@med. Una.py WEB: Www_g\_ﬁdugl@d}f
San Lorenzo Paraguav . .

' ; Resolucién D. Nel 572023
J1-42) | L 2%5108m

Art, 2° DISPONER la umﬁcaaén de las resoluc lones admlmstratwas mencaonadas en el exordio de la-
presente . Resolucién, la Resolucsén D. Ne¢: 144/2023 ’ "POR LA~ ‘QUE SE ACTUALIZA LA
CONFORMACION DEL COMIT[:‘ -DE EVALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA _
FACULTAD DE CIENCIAS: MEDICAS DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION”y la Resolucién -
D. Ne 1502/2023 “POR (A CUAL SE INCLUYE AL DR, LILIO EMILIANO IRALA LEDESMA, COMO
MIEMBRO DEL COMITE DEE VALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DE LA UNIVERSID _D NACIONAL DE ASUNCION" CONFIRMANDO alos :
miembros actuales, Iuego de la exclusn on. dlspuesta a través del amculo 1 dela presente,yla :
inclusién del Dr. tho Irala, en reemplaz dei Dr ‘Luis Marcelo Mlﬁo, a'raiz del permiso otorgado °
al misino, conforme el S|gu|ente detaﬂe o '

. ENCARACTERDE: . @

Lic. RAQ L GII. MARTINEZ

>

Secretaria'de la Facultad ' ,”_eca'_o en Ejercicio

€.C. Dirsction de Adminisi y Finanizas, Dep det , Archivb. OMCT/RGMPmc

MISION INSTITUCIONAL VISION INSTITUGIONAL

Fonmrpmfos:onalss on C:encms de[? Salud en Ios nivclesde grado” .'_Ser mconoc:da por su Ilderazgo y excelencia en programas; .
'y post grado, inhovadores,: con’ liderazgo, capavidad dé gestion y. |- académicos yc:sntmcos a nivel nac:onale internacional, Modelo en - -
valorés éticos;: incluyenido uns - formacion integral en- las éreas | formacién ds recursos humanos én Ciencias de la Salud orientados.

cientificas, tecnolégicas y humabistas cor responsabilidad social y | a una asistencia intégrai ydecahdad gestlén, eficiente e innovadora;}
| .valorss - élicos, sensibilidad a la mealidad - social, con impacto

constructivo an'la sociedad v el madio ambiente.

"“ambiental.-
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Sefior :
PROF. DR. JORGE GIUBI BOBEDA, COOR
Comité de Evaluacion de Licitaciones
Facultad de Ciencias Médicas ~-UNA
San Lorenzo, Paraguay

Me dirijo a Usted en caracter de mien
segln Resolucion D. N° 1.868/2.023, a fin dé
convocada para la evaluacion de las licitacic

razones indicadas a continuacion:

San Lorenzo, 17 de octubre de 2024.-

!DINADOR

1bro del Comité de Evaluacion de Licitaciones
> comunicar que no podré asistir a la reunion
ones previstas en fecha 18/10/2024, por las

D Vacaciones desde [/ hasta __ / /

D Permiso Particular

D Examen

QSuperposicién de actividades

D Maternidad

Miémbro }

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENGIAS MEDICAS
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

17 0CT 2024 /“
A
MEN 836 HRA 08 ! 30
FOLIATURA: — | RECIBIDOPOR:
0BS: La recupelin dc ' fucsanande m implica 2 (]
Lui edo Sosa
SECRETARIO
COMITE DF EVALUACKON DE CONTRATACIONES PUBLICAS
F.C.M. UN.A.
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- San Lorenzo, 04 de octubre de 2024.-

P

Sefior : )
PROF. DR. JORGE GIUBI BOBEDA, COORDINADOR
Comité de Evaluacién de Licitaciones
Facultad de Ciencias Médicas ~UNA

San Lorenzo, Paraguay

Me dirijo a Usted en cardcter de miembro del Comité de Evaluacidn de Licitaciones
seglin Resolucién D. N© 1.868/2.023, a fin de comunicar que no podré asistir a las
préximas reuniones convocadas para la|evaluacién de las licitaciones, por las razones

S indicadas a continuacién: - |

Reposo desde 04/10/2024 hasta 18/ 10/2024
D Permiso Particular
D Examen
D Superposicién de actividades

D Maternidad

Sin otro particular, me despido, atent

5¢ional de Asuncién
U

NIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
COMITE DE EVALUACION - CCHTRATACIONES PUBLICAS

09 OCT 2024 ﬁ

MEN 394 HORK: @ 3200 / .
L %/

AR OE CONTRATH
FCM, UNA TEnoLes




